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UNDERVISNINGSMINISTERIET 
Den 24. oktober 1980. 

u u1 s^r!vels® 16. oktober 1980 (Bil. 20.06.) har finansudvalget i forbindelse med udvalgets 
behandling af finanslovforslaget for finansåret 1981 stillet mig spørgsmål nr. 38-40. 
^  I denne anledning fremsendes vedlagt i 40 eksemplarer besvarelse af de stillede spørgs- 

DORTE BENNEDSEN 

Til finansudvalget /  Lone Østergaard 

Ad § 20. Undervisningsministeriet. 

Sprøgsmål nr. 38: 

»I ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål 5 er den generelle baggrund for det 
forventede overtimeforbrug manglen på kvalificerede lærere. Hvordan agter ministeren at 
sikre, at der rettes op på dette forhold? 

Hvornår forventes den iværksatte tjenestetidsundersøgelse vedrørende erhvervsuddannel- 
serne at være afsluttet? 

Der ønskes en nærmere beskrivelse af onifanget og nødvendigheden af overarbejdet på de 
statslige sygehuse. 

For hvert af de af besvarelsen omfattede områder udbedes oplysning om: 
a. den gennemsnitlige overarbejdsbetaling pr. time, 
b. den mindste gennemsnitlige overarbejdsbetaling pr. time 
og 

c. den største gennemsnitlige overarbejdsbetaling pr. time.« 

Svar: 

Gymnasieskolerne. Overtimeforbruet skyldes først og fremmest, at de skematimeblokke, 
som de enkelte fag består af, for en del fags vedkommende er af en sådan størrelse, at det 
ikke er muligt at tildele en lærer skematimer, der netop svarer til det pligtige timetal. 

Det er alene inden for enkelte faggrupper (matematik, fysik, kemi, musik og idræt), der 
har vist sig lærermangelproblemer i de senere år. For at dække lærertimebehovet i disse fag 
har skolerne i nogle tilfælde måttet anvende arbejdskraft, som ikke umiddelbart har undervis- 
ningskompetence (civilingeniører, stud.scient.'er m. fl.), ligesom det har været nødvendigt at 
give nogle dispensationer for overskridelse af overtimeloftet på 4 ugentlige overtimer. 

Det forventes, at lærermanglen vil bortfalde, idet der i kraft af reglerne for optagelse af 
studerende på universiteterne sker en vægtning til fordel for mangelfagene. 

Overarbejdssatser pr. 1/10 1980 (kr.) 
a. Tjenestemænd (lønramme) (16/21/29/31) (34) 

Tilsagnstillæg årligt') 10.487 
pr. læst time inden for tilsagnet ; 5^35 ' , 


